1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

Постановление

9 февраля 2026 г.                                                                                                      № 53
  г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 25 марта 2019 года № 91 «О создании рабочей группы по мониторингу реализации планов по обеспечению доступности для инвалидов объектов торговли и предприятий общественного питания на территории Ливенского района Орловской области»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие, администрация Ливенского района постановляет:

1.Внести в постановление администрации Ливенского района от 25 марта 2019 года № 91 «О создании рабочей группы по  мониторингу реализации планов мероприятий по обеспечению доступности для инвалидов объектов торговли и предприятий общественного питания на территории Ливенского района Орловской области» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 14 февраля 2022 года № 60, от 25 марта 2022 года № 135, от 12 мая 2022 года № 249, от 18 ноября 2024 года № 441, от 2 июля 2025 года № 238) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к постановлению:
- вывести из состава рабочей группы по мониторингу обеспечения доступности объектов и услуг сферы торговли и общественного питания для инвалидов и маломобильных групп потребителей на территории Ливенского района, Павлову Юлию Валерьевну - начальника отдела по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района, заместителя председателя рабочей группы;

- ввести в состав рабочей группы по мониторингу обеспечения доступности объектов и услуг сферы торговли и общественного питания для инвалидов и маломобильных групп потребителей на территории Ливенского района, Беляеву Ирину Юрьевну - начальника отдела по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района, заместителя председателя рабочей группы .
2. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района Орловской области обеспечить обнародование (официальное опубликование) настоящего постановления в газете «Ливенский край» и на  официальном сайте администрации Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.adm-livr.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам.

Глава района

А.И. Шолохов

1